

単 価 合 意 書

令和6年3月1日に契約した令和5年度道の駅北条公園北エリア駐車場整備他工事における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

令和6年6月19日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局倉吉河川国道事務所長 高橋 渉

受注者 住所 鳥取県米子市淀江町西原212番地8

氏名 株式会社 山根 代表取締役 植田 章造

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装		式	1		54,313,186	
道路土工		式	1		897,368	
掘削工		式	1		66,677	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	230	289.9	66,677	
路体盛土工		式	1		92,356	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	4,434	88,680	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	20	183.8	3,676	
路床盛土工		式	1		53,504	
路床盛土	4.0m以上	m3	190	281.6	53,504	
法面整形工		式	1		10,524	
法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	m2	30	350.8	10,524	
防草コンクリート		式	1		464,868	
張りコンクリート (1号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	64	3,071	196,544	
張りコンクリート (2号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	42	2,727	114,534	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート (3号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m2	32	3,002	96,064	
張りコンクリート (4号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m2	18	3,207	57,726	
残土処理工		式	1		209,439	
舗装工		式	1		15,854,646	
アスファルト舗装工 駐車場舗装(A)		式	1		10,526,188	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	2,060	725.8	1,495,148	
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3 .0m超	m2	2,060	2,217	4,567,020	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3 .0m超	m2	2,060	2,167	4,464,020	
アスファルト舗装工 駐車場舗装(B)		式	1		3,842,652	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	1,290	725.8	936,282	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3 .0m超	m2	1,290	2,253	2,906,370	
ブロック舗装工 (歩道舗装(A))		式	1		1,485,806	
下層路盤(歩道部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	234	889.6	208,166	
インターロッキングブロック舗装	標準品 直線配置 厚6cm 砂(クッション 用) 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	234	5,460	1,277,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		14,377,562	
作業土工						
		式	1		742,358	
側溝工						
		式	1		11,830,976	
自由勾配側溝 (1号浸透側溝)						
		m	9	27,034	243,306	
自由勾配側溝 (2号浸透側溝)						
		m	12	26,670	320,040	
自由勾配側溝 (3号浸透側溝)						
		m	13	26,577	345,501	
自由勾配側溝 (4号浸透側溝)						
		m	4	26,027	104,108	
自由勾配側溝 (5号浸透側溝)						
		m	25	26,447	661,175	
自由勾配側溝 (6号浸透側溝)						
		m	4	26,027	104,108	
自由勾配側溝 (7号浸透側溝)						
		m	4	26,074	104,296	
自由勾配側溝 (8号浸透側溝)						
		m	9	26,987	242,883	
自由勾配側溝 (9号浸透側溝)						
		m	4	26,298	105,192	
自由勾配側溝 (10号浸透側溝)						
		m	1	28,832	28,832	
自由勾配側溝 (11号浸透側溝)						
		m	20	26,568	531,360	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝 (12号浸透側溝)		m	40	26,531	1,061,240	
自由勾配側溝 (13号浸透側溝)		m	17	26,465	449,905	
自由勾配側溝 (14号浸透側溝)		m	4	25,720	102,880	
自由勾配側溝 (15号浸透側溝)		m	12	25,450	305,400	
自由勾配側溝 (16号浸透側溝)		m	20	24,508	490,160	
自由勾配側溝 (17号浸透側溝)		m	52	26,149	1,359,748	
自由勾配側溝 (18号浸透側溝)		m	24	25,217	605,208	
自由勾配側溝 (19号浸透側溝)		m	5	27,807	139,035	
自由勾配側溝 (1号横断側溝)		m	8	33,082	264,656	
自由勾配側溝 (2号横断側溝)		m	12	33,380	400,560	
自由勾配側溝 (3号横断側溝)		m	7	33,380	233,660	
自由勾配側溝 (4号横断側溝)		m	12	33,259	399,108	
自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C300)	1号自由勾配側溝	m	4	12,366	49,464	
自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C400)	1号自由勾配側溝	m	11	13,577	149,347	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B300 L500 細目 ボール固定	枚	34	33,818	1,149,812	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B300 L500 並目 ボール固定	枚	21	29,159	612,339	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-2 B300 L500 細目 ボール固定	枚	4	31,954	127,816	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B300 L1000 細目 ボール固定	枚	9	42,261	380,349	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B300 L1000 並目 ボール固定	枚	10	17,100	171,000	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	車道用 B300 L500	枚	218	2,572	560,696	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	歩道用 B300 L500	枚	4	1,737	6,948	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	自由勾配側溝歩道用 B300 L500	枚	12	1,737	20,844	
集水柵・マンホール工		式	1		1,804,228	
現場打ち集水柵 (1号集水柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	40,369	40,369	
現場打ち集水柵 (2号集水柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	47,582	95,164	
現場打ち集水柵 (3号集水柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	7	50,015	350,105	
現場打ち集水柵 (4-1号集水柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	52,307	104,614	
現場打ち集水柵 (4-2号集水柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	7	55,056	385,392	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (グレーチング蓋)	T-2 B500 L500 細目ホルト固定	枚	1	30,426	30,426	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B500 L500 並目ホルト固定	枚	4	32,383	129,532	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B500 L500 細目ホルト固定	枚	14	47,759	668,626	
縁石工		式	1		986,206	
縁石工		式	1		986,206	
歩車道境界ブロック (BB-2-3(200))	C種(180/210×300×600)両面R	m	25	6,120	153,000	
歩車道境界ブロック (1号歩車道境界ブロック)	B種(180/205×250×600)片面R	m	124	5,611	695,764	
歩車道境界ブロック (2号歩車道境界ブロック)	バリアフリー用(180/190×100×600)片面R	m	16	5,049	80,784	
アスカーブ (AC-1-1)	細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満	m	42	1,349	56,658	
防護柵工		式	1		4,619,601	
作業土工		式	1		62,623	
防止柵工		式	1		4,556,978	
1号フェンス基礎	基礎ブロック 450×450×600	基	31	20,557	637,267	
2号フェンス基礎	基礎ブロック 600×600×750	基	20	45,411	908,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号目隠しフェンス	柵高1.2m 支柱間隔2m 景観色	m	59	22,151	1,306,909	
2号目隠しフェンス	柵高1.8m 支柱間隔2m 景観色	m	36	31,442	1,131,912	
1号立入防止柵	柵高1.5m 支柱間隔2m	m	54	10,605	572,670	
区画線工		式	1		247,753	
区画線工		式	1		247,753	
溶融式区画線 (白)	溶融式手動 セﾞﾌﾞﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	140	690.5	96,670	
溶融式区画線 (白)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	120	573.2	68,784	
ペイント式区画線 (白)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	730	108.8	79,424	
ペイント式区画線 (白)	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱	m	24	119.8	2,875	
道路付属施設工		式	1		1,698,615	
道路付属物工		式	1		462,666	
1号車止めブロック	小型用	基	78	1,235	96,330	
2号車止めブロック	大型用	基	24	15,264	366,336	
埋設管保護工		式	1		1,235,949	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板 (埋設)	各種 設置	m2	33	37,453	1,235,949	
擁壁工		式	1		2,604,454	
作業土工		式	1		175,625	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,428,829	
小型擁壁 (1号小型重力式擁壁)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	30	80,012	2,400,360	
1号巻立てコンクリート		箇所	1	28,469	28,469	
構造物撤去工		式	1		1,664,549	
道路付属物撤去工		式	1		208,786	
点字ブロック撤去	300×300	枚	86	1,199	103,114	
車止めブロック再利用撤去	小型用	基	84	1,258	105,672	
作業土工		式	1		349,853	
構造物取壊し工		式	1		695,907	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	13	8,422	109,486	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	3	506.3	1,518	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	34	485.8	16,517	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,170	485.8	568,386	
運搬処理工		式	1		410,003	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	13	1,841	23,933	
殻運搬	アスファルト殻	m3	60	1,091	65,460	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	13	4,473	58,149	
殻処分 (歩道部)	アスファルト殻	m3	1	4,100	4,100	
殻処分 (車道部)	アスファルト殻	m3	59	4,379	258,361	
仮設工		式	1		11,362,432	
作業土工		式	1		4,976	
仮排水工		式	1		36,455	
埋設管保護工		式	1		185,401	
交通管理工		式	1		11,135,600	
交通誘導警備員 A(昼間)		式	1		3,269,000	200人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 B(昼間)		式	1		7,866,600	600人日
直接工事費		式	1		54,313,186	
共通仮設費		式	1		6,400,286	
共通仮設費		式	1		593,620	
現場環境改善費(率計上)		式	1		593,620	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,806,666	
純工事費		式	1		60,713,472	
現場管理費		式	1		18,955,770	
工事原価		式	1		79,669,242	
一般管理費等		式	1		13,930,758	
工事価格		式	1		93,600,000	
消費税相当額		式	1		9,360,000	
工事費計		式	1		102,960,000	